
Калужская область 
Муниципальный район «Дзержинский район

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Дворцовская основная общеобразовательная школа»

249842 Калужская обл., Дзержинский р-н, с.Дворцы, ул.Федорова д.14 А 
Тел.8(48434)7-12-11, факс (48434)7-12-11

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 года №

Об организации питания 
обучающихся в МКОУ 
«Дворцовская ООШ» 
в 2022-2023учебном году.

На -оенЗ&Дяий приказа №193 от 31.08.2022 года отдела образования 
администрации Дзержинского района Об организации питания обучающихся в МКОУ 
района в 2022-2023 учебном году. В соответствии с подпунктом 15 пункта 3 статьи 28, 
подпунктом 2 пункта 2 статьи 34, пунктами 1,2,4 статьи 37, подпунктом 2 пункта 1 статьи 
41, пунктом 7 статьи 79 Федерального закона «Об образовании в Российской Федераций» 
от 29.12.2012 №273-Ф3, с частью 5 статьи 20, пунктом 6 статьи 43 Федерального Закона 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
от 06.10.2003 №131-Ф3, во исполнении подпункта «А» пункта 5 перечня поручений от 
24.01.2020 г. №11р-113 по реализации Послания Президента Российской Федерации 
Федеральному собранию Российской Федерации от 15.01.2020 г., письмом Министерства 
образования и науки Калужской области «Об организации горячего питания 1-4 
классов» от 22.04.2022г. №20-021/804-22, в соответствии с Порядком организации и 
предоставления питания обучающимся в общеобразовательных организациях 
Дзержинского района» (в редакции постановления администрации Дзержинского района 
от 28.01.2021 №71) с изменениями от 06.09.2021 №1111.

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Со 1 сентября 2022 года организовать бесплатное горячее питание для учащихся 
1-4 классов, используя финансовые средства из расчета 80 рублей в день на каждого 
учащегося;

Обеспечить детей -инвалидов и учащихся с ограниченными возможностями здоровья, 
получающих начальное общее образование (1-4 классы), обучающихся на дому, 
продуктовыми наборами на сумму 100 рублей в день на каждого обучающегося.

- организовать обязательное горячее питание для учащихся 5-9 классов, используя 
дотацию из местного бюджета в размере 16 рублей в день на каждого обучающегося;

Обеспечить детей-инвалидов и учащихся с ограниченными возможностями здоровья, 
получающих основное общее образование (5-9 классы), обучающихся на дому, 
продуктовыми наборами на сумму 36 рублей в день на каждого обучающегося.



- включить в рацион питания обучающихся 1-9 классов витаминизированное молоко 
(2 раза в неделю) за счет средств бюджета муниципального района «Дзержинский район» . 
Молоком обеспечивать учащихся только по фактическому посещению образовательной 
организации;

- организовать льготное питание для детей из малоимущих и многодетных семей, детей - 
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, детям сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, используя дотацию, выделяемую из местного 
бюджета в размере 20 рублей в день на каждого обучающегося.

Использовать для удешевления стоимости питания продукцию, выращенную на 
пришкольном участке, спонсорскую помощь и родительскую доплату;

- проводить профилактику простудных заболеваний и профилактику гриппа в осеннее- 
зимне-весенний период (витаминизация питания обучающихся);

- обеспе*ййъ ^род^чу заявок на финансирование организации питания с учетом 
фактической поещаемости обучающихся.

2.Классным руководителям 1-9 классов обеспечить:
4

- контроль за организацией питания различных категорий обучающихся класса;

- осуществлять финансирование расходов на организацию обедов с учетом 
фактической посещаемости обучающихся;

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


